
       Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči 

Vítězslava Nováka 584, 539 73  Skuteč tel. 469 326 360  

 e-mail: info@gymskutec.cz   www.gymskutec.cz 

________________________________________________________________ 

                   
 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení pro 

školní rok 2017 – 2018 

 
pro obory vzdělávání 

 
68 – 42 – M/01          Bezpečnostně právní činnost, čtyřleté studium 

79 – 41– K/41                     Gymnázium, čtyřleté studium  

79 – 41– K/81                     Gymnázium, osmileté studium  

 
I. V 1. kole přijímacího řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou se konají 

zkoušky formou jednotných písemných testů z českého jazyka a literatury a matematiky. 

(Jednotná zkouška se koná podle § 60c odst. 1 zákona č. 561/2004Sb.,o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 2 

termínech, které stanovilo MŠMT ) 

Realizací a hodnocením testů je pověřeno Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání 

v Praze ( CERMAT). 

 

Přihláška do 1. kola přijímacího řízení – stanoven formulář 

(http://www.klickevzdelani.cz), kde uvede uchazeč 2 školy v pořadí dle své preference. 

 

Přihlášku je nutno doručit do školy do 1. března 2017. 
  

Termíny testování 

 1. termín   

                                   12. dubna 2017  

 

pro čtyřleté obory vzdělání  

 

                                          18. dubna 2017  

      

            2. termín        

                                   19. dubna 2017             

                 

                                          20. dubna 2017                                           

pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií  

 

 

pro čtyřleté obory vzdělání  

 

pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií  
  

1. náhradní termín  

                                         11. května 2017  všechny obory vzdělání.  
               

              2. náhradní termín  

                                  12. května 2017                  

 

 

všechny obory vzdělání. 

 

 

 

 

mailto:info@gymskutec.cz
http://www.gymskutec.cz/
http://www.klickevzdelani.cz/Ve%C5%99ejnost/Hur%C3%A1dolavic%21/P%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD%C5%99%C3%ADzen%C3%ADnaS%C5%A0/tabid/285/ID/22672/Formulare-prihlasek-ke-vzdelavani--studiu.aspx


II.  Předpokládaný počet přijímaných žáků: 

Kód oboru          Název oboru                          Předpokládaný počet    

 

79 – 41– K/81     Gymnázium, osmileté studium        25                  denní studium( osmileté) 

79 – 41– K/41     Gymnázium, čtyřleté studium         25                  denní studium( čtyřleté) 

5. ročník oboru vzdělání 79 – 41– K/81 Gymnázium 10                  denní studium 

 

68 – 42 – M/01    Bezpečnostně právní činnost   30                  denní studium( čtyřleté) 

 

III.  Přijímací řízení do oboru 79– 41– K/41   Gymnázium, čtyřleté studium 

           a 5. ročníku oboru vzdělání 79- 41- K/81 Gymnázium, osmileté studium 
Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení: 

Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení: 

a)  prospěch v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, max. 35 bodů, viz příloha č. 1 

b)  hodnocení písemných, centrálně zadávaných testů, max. 100 bodů (z českého jazyka 

     50 bodů a z matematiky také 50 bodů) 

c)  při předložení dokladů o dalších aktivitách, které osvědčují vhodné schopnosti,   

     vědomosti a zájmy uchazeče (olympiády, soutěže,..), max. 5 bodů. 

 

Celkové pořadí uchazeče bude dáno součtem bodů (max. 140). 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů dle pořadí do oboru  vzdělání 79– 41– K/41   Gymnázium  

bude 24,do 5. ročníku oboru vzdělání 79- 41- K/81 Gymnázium prvních 10 uchazečů podle tohoto pořadí. 

  

            Přijímací řízení do oboru 79 – 41 – K/81     Gymnázium, osmileté studium   
Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení: 

Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení: 

a)  prospěch v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ, max. 35 bodů, viz příloha č. 2 

b)  hodnocení písemných, centrálně zadávaných testů, max. 100 bodů (z českého jazyka 

     50 bodů a z matematiky také 50 bodů) 

c)  při předložení dokladů o dalších aktivitách, které osvědčují vhodné schopnosti,   

     vědomosti a zájmy uchazeče (olympiády, soutěže,..), max. 5 bodů. 

 

Celkové pořadí uchazeče bude dáno součtem bodů (max. 140). 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů dle pořadí bude 24. 

 

Přijímací řízení do oboru 68 – 42 – M/01 Bezpečnostně právní činnost 

 
U všech uchazečů se předpokládá dobrý zdravotní stav – potvrzený lékařem na přihlášce. 

 

Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení: 

Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení: 

a)  prospěch v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, max. 35 bodů, viz příloha č. 3 

b)  hodnocení písemných, centrálně zadávaných testů, max. 100 bodů (z českého jazyka 

     50 bodů a z matematiky také 50 bodů) 

c)  při předložení dokladů o dalších aktivitách, které osvědčují vhodné schopnosti,   

     vědomosti a zájmy uchazeče (olympiády, soutěže,..), max. 5 bodů. 

 

Celkové pořadí uchazeče bude dáno součtem bodů (max. 140). 

Přijato ke vzdělávání bude prvních 29 uchazečů dle pořadí. 

 

 

 



IV. Pořadí uchazečů, doplňková kritéria: 

       V případě rovnosti bodů bude mít přednost uchazeč s lepším průměrem v 1. pololetí  

9. třídy, resp. v 1. pololetí 5. třídy, dále s lepším výsledkem při testování a poté uchazeč,  

který předloží doklady o úspěších. 

      Nepřijatí uchazeči mohou podat v příslušné lhůtě odvolání a mohou být přijati v procesu  

tzv. autoremedury na uvolněná místa po přijatých uchazečích, kteří neodevzdají zápisové lístky.  

Pro potřebu dalšího odvolacího řízení je vyčleněno jedno místo. 

        Výsledky dosažené v přijímacím řízení budou zveřejněny na webu školy. Každý žák bude mít  

přiděleno své specifické číslo (bude uvedeno na pozvánce k přijímacím testům). 

 Nepřijatým uchazečům odešle ředitelka školy rozhodnutí o nepřijetí nejdříve  

22. dubna 2017. 

 

Další kola přijímacího řízení 
     Ředitelka školy může vyhlásit další kola přijímacího řízení dle naplnění předpokládaného stavu žáků. 

V dalších kolech uchazeči nebudou konat jednotné přijímací testy, v případě dalších kol vydá ředitelka 

 školy organizační pokyny. 

 

 

V. Pravidla úpravy podmínek uchazečů se SVP pro konání jednotné přijímací zkoušky jsou  

stanovena ve vyhlášce č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání (vyhláška), ve znění 

pozdějších předpisů, kde je v § 13 uvedeno následující:  

(1) Ředitel školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v přijímacím  

řízení podle doporučení školského poradenského zařízení.  

(2) Ředitel školy ve spolupráci s Centrem upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami  

zkušební dokumentaci jednotné zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. 

Doporučení ŠPZ žák doloží k přihlášce k přijímacímu řízení. 

 

 

 

Ve Skutči 31. 1. 2017                 Ing. Dagmar Kučerová    

                                                          ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

(1.pololetí 9. ročníku) 

 

Průměr na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy Body 

1,00 – 1,09 35 

1,1 – 1,19 33 

1,2 – 1,29 31 

1,3 – 1,39 29 

1,4 – 1,5 27 

1,51 – 1,59 25 

1,6 – 1,69 23 

1,7 – 1,79 15 

1,8 – 1,89 10 

1,9 – 1,99 5 

více než 2,0 0 

 

Příloha č. 2: Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

(1.pololetí 5. ročníku) 

 

Průměr na vysvědčení v 1. pololetí 5. třídy Body 

1,00 – 1,09 35 

1,1 – 1,19 33 

1,2 – 1,29 31 

1,3 – 1,39 29 

1,4 – 1,5 27 

1,51 – 1,59 25 

1,6 – 1,69 23 

1,7 – 1,79 15 

1,8 – 1,89 10 

1,9 – 1,99 5 

více než 2,00 0 

 

Příloha č. 3: Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

(1.pololetí 9. ročníku) 

 

Průměr na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy Body 

1,00 – 1,09 35 

1,1 – 1,19 33 

1,2 – 1,29 31 

1,3 – 1,39 29 

1,4 – 1,49 27 

1,5 – 1,59 25 

1,6 – 1,69 23 

1,7 – 1,79 21 

1,8 – 1,89 19 

1,9 – 1,99 17 

2,00 – 2,2 15 

více než 2,2 3 

  

 


